
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-10-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-12-18, i. k. 2020-27764 
 

Nauja redakcija nuo 2022-01-27: 

Nr. 2-13, 2022-01-26, paskelbta TAR 2022-01-26, i. k. 2022-01183 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  TRANSPORTO KOMPETENCIJŲ AGENTŪROS   

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINĖS AVIACIJOS INSPEKTORIAUS 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO, GALIOJIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gruodžio 17 d. Nr. 2-296 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo 41 straipsnio 7 dalimi ir 

atsižvelgdamas į 2015 m. lapkričio 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/1998, 

kuriuo nustatomos išsamios bendrųjų pagrindinių aviacijos saugumo standartų įgyvendinimo 

priemonės, su visais pakeitimais bei Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos 9 priedo 

„Formalumų supaprastinimas“ nuostatas:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 2-3068, 2023-10-02, paskelbta TAR 2023-10-02, i. k. 2023-19271 

 

1. T v i r t i n u Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimo 

išdavimo, galiojimo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo pagaminti Lietuvos Respublikos civilinės 

aviacijos inspektoriaus pažymėjimo blankai gali būti naudojami iki kol bus pagaminti nauji šių 

pažymėjimų blankai. 

 

 

 

Strateginio planavimo, saugos ir kokybės 

skyriaus vadovas, pavaduojantis viešosios 

įstaigos Transporto kompetencijų agentūros 

direktorių Mantas Kerdokas 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af003d407e9811ec993ff5ca6e8ba60c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=db366ce0612711eebc77e58877a83c4e


 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Transporto kompetencijų  

agentūros direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. 

įsakymu Nr. 2-296 

(Viešosios įstaigos Transporto kompetencijų 

agentūros direktoriaus 2022 m. sausio 26 d. 

įsakymo Nr. 2-13 redakcija) 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINĖS AVIACIJOS INSPEKTORIAUS PAŽYMĖJIMO 

IŠDAVIMO, GALIOJIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimo išdavimo, galiojimo ir 

galiojimo panaikinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Lietuvos Respublikos civilinės 

aviacijos inspektoriaus pažymėjimo išdavimo, galiojimo ir galiojimo panaikinimo tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

aviacijos įstatyme ir Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijoje ir jos prieduose. 

3. Aprašo 1 priede nustatytos formos Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos inspektoriaus 

pažymėjimas (toliau – pažymėjimas) išduodamas viešosios įstaigos Transporto kompetencijų 

agentūros (toliau – Agentūra) darbuotojams (toliau – asmenys), Agentūros vardu vykdantiems ūkio 

subjektų civilinės aviacijos saugos, saugumo ir su šia veikla susijusios oro transporto veiklos 

patikrinimus. 

4. Pažymėjimas suteikia teisę jame nurodytam asmeniui, atliekančiam jam pavestas funkcijas, 

kirsti valstybės sieną ir patekti į oro uosto riboto patekimo zoną 2008 m. kovo 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 300/2008 dėl civilinės aviacijos saugumo bendrųjų 

taisyklių ir panaikinančiame Reglamentą (EB) Nr. 2320/2002 su visais pakeitimais ir jį 

įgyvendinančių teisės aktų nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

 

II SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

5. Agentūros išduodamą pažymėjimą pasirašo Agentūros direktorius. Pažymėjimo pirmoje 

pusėje taip pat pasirašo asmuo, kuriam išduodamas pažymėjimas. 

6. Agentūros direktoriaus parašo pavyzdys pateikiamas pažymėjimo gamintojui ir Valstybės 

sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.  

7. Asmuo, pageidaujantis gauti pažymėjimą, per Agentūros naudojamą informacinę sistemą 

Agentūros direktoriui turi pateikti:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2-3068, 2023-10-02, paskelbta TAR 2023-10-02, i. k. 2023-19271 

7.1. Aprašo 2 priede nustatytos formos paraišką išduoti pažymėjimą; 

7.2. nuotrauką skaitmeninėje laikmenoje. Nuotrauka turi būti pateikta JPEG formatu; 

spalvota; kadravimas – veidas ir dalis pečių (kaip paso nuotraukose); nuotraukos rezoliucija (raiška) 

– 300 dpi; plotis – ne mažiau kaip 394 pikselių; aukštis – ne mažiau kaip 524 pikselių; 

7.3. vieno kurio nors iš šių galiojančių asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų kopiją: 

7.3.1. paso; 

7.3.2. asmens tapatybės kortelės; 

7.4. dokumentus apie asmens teistumą (neteistumą) iš užsienio valstybės (-ių), jei asmuo per 

pastaruosius penkerius metus 6 mėnesius ar ilgiau gyveno užsienio valstybėje (-ėse). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=db366ce0612711eebc77e58877a83c4e


2 

 

 

8. Užsienyje išduoti dokumentai turi būti teisės aktų nustatyta tvarka legalizuoti, išskyrus 

Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse ar Europos Sąjungos teisės aktuose numatytus atvejus. 

9. Agentūros direktoriaus įgaliotas darbuotojas (toliau – įgaliotas darbuotojas), atlikęs 

pirminį pateiktų dokumentų patikrinimą ir nustatęs, kad pateikti ne visi Aprašo 7 punkte išvardyti 

dokumentai ir (ar) duomenys arba duomenys nėra tikslūs, apie tai per 2 darbo dienas nuo paraiškos 

gavimo dienos informuoja dokumentus pateikusį asmenį ir nustato 10 darbo dienų nuo paraiškos 

gavimo dienos terminą ištaisyti nustatytus trūkumus arba pateikti trūkstamus dokumentus ir (ar) 

duomenis. Jei per nustatytą laiką trūkstami dokumentai ir (ar) duomenys nepateikiami ar trūkumai 

neištaisomi, paraiška nenagrinėjama ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuojamas dokumentus 

pateikęs asmuo. Jeigu dėl objektyvių priežasčių asmuo negali ištaisyti trūkumų arba pateikti 

trūkstamus dokumentus ar duomenis, Agentūra gali pratęsti nurodytą terminą. Paraiškos 

nagrinėjimo pradžia laikoma visų reikiamų dokumentų ir (ar) duomenų gavimo diena.  

10. Atliekant išsamų asmens reputacijos patikrinimą: 

10.1. asmens tapatybė nustatoma pagal Aprašo 7.3 papunktyje nurodytus dokumentus; 

10.2. pagal Aviacijos įstatymo 411 straipsnio 5 dalį, kreipiamasi į Lietuvos transporto saugos 

administraciją (toliau – LTSA) su prašymu pateikti pažymą, ar yra aplinkybių, nurodytų Aviacijos 

įstatymo 411 straipsnio 2 dalies 1–8 punktuose; 

10.3. patikrinami bent pastarųjų penkerių metų duomenys apie asmens darbo santykius ir 

išsilavinimą. 

11. Paraiškoje ir su ja pateiktuose dokumentuose nurodytų duomenų patikrinimą (jeigu to 

reikia, siekiant nustatyti pateiktų duomenų tikrumą ir (arba) teisingumą) įgaliotas darbuotojas 

atlieka per 5 darbo dienas nuo visų reikiamų dokumentų gavimo dienos. Dėl pažymos į LTSA 

įgaliotas darbuotojas kreipiasi per 3 darbo dienas nuo tinkamai įformintos paraiškos ir visų reikiamų 

dokumentų gavimo dienos 

12. Tais atvejais, kai kyla įtarimas dėl Aprašo 7 punkte nurodytų dokumentų ir (ar) duomenų 

tikrumo ir (ar) teisingumo, įgaliotas darbuotojas turi teisę kreiptis į atitinkamas institucijas dėl šių 

duomenų tikrumo ir (ar) teisingumo nustatymo. Tokiu atveju Aprašo 11 punkte nurodytas terminas 

gali būti pratęsiamas kol bus gauta informacija iš atitinkamų institucijų. Įgaliotas darbuotojas apie 

šias aplinkybes nedelsdamas informuoja dokumentus pateikusį asmenį.  

13. Pažymėjimas neišduodamas, jeigu pažymėjimui gauti pateikti klaidingi, netikslūs, 

neišsamūs ar melagingi duomenys ir tuo atveju, kai Aprašo 10.2 papunktyje nurodytoje LTSA  

pažymoje pateikiama nors viena aplinkybė, nurodyta Aviacijos įstatymo 411 straipsnio 2 dalies 1–8 

punktuose.  

14. Nustačius, kad pažymėjimas negali būti išduotas, apie tai per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo dienos raštu pranešama dokumentus pateikusiam asmeniui, nurodant 

atsisakymo išduoti pažymėjimą priežastis ir sprendimo apskundimo tvarką. 

15. Jeigu paraiškos ir su ja pateiktų dokumentų nagrinėjimo metu nustatoma, kad pateikti 

visi reikiami dokumentai ir (ar) duomenys, nurodyti Aprašo 7 punkte, taip pat  LTSA pateiktoje 

pažymoje nepateikiama nė viena aplinkybė, nurodyta Aviacijos įstatymo 411 straipsnio 2 dalies 1–8 

punktuose, ir nėra priežasčių, dėl kurių pažymėjimas darbuotojui negali būti išduotas, apie sprendimą 

išduoti pažymėjimą įgaliotas darbuotojas raštu informuoja dokumentus pateikusį asmenį per 3 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. Įgaliotas darbuotojas per 15 darbo dienų nuo sprendimo 

išduoti pažymėjimą priėmimo dienos organizuoja pažymėjimo gaminimą. 

16. Prieš išduodant pažymėjimą, paraiškoje nurodytus duomenis apie civilinės aviacijos 

inspektorių darbuotojas įtraukia į elektroninę Įgulos narių ir civilinės aviacijos inspektorių duomenų 

bazę, kuri automatiniu būdu užkoduoja pažymėjimo automatinių įrenginių nuskaitomus duomenis, 

įrašomus į pažymėjimą. 

17. Per 3 darbo dienas nuo pažymėjimo pagaminimo dienos apie pažymėjimo pagaminimą 

informuojamas dokumentus pateikęs asmuo.  



3 

 

 

18. Pažymėjimą gali atsiimti tik pats asmuo, kuriam išduodamas pažymėjimas, pateikęs 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

19. Išduotas pažymėjimas registruojamas Civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimų 

registracijos žurnale. Registruojant nurodomas asmens vardas, pavardė, pažymėjimo numeris, 

galiojimo terminas, išdavimo ir grąžinimo datos. Žurnale pasirašo pažymėjimą atsiimantis ir jį 

išdavęs asmuo. 

20. Tais atvejais, kai pažymėjimas buvo prarastas, susidėvėjo ar buvo sugadintas, pasikeitė 

pažymėjime įrašyti duomenys ar kai pageidaujama pasikeisti seno pavyzdžio pažymėjimą į naują, 

Agentūros direktoriui turi būti pateiktas laisvos formos prašymas, jame nurodant priežastį, dėl 

kurios prašoma išduoti naują pažymėjimą, kartu grąžinant turimą pažymėjimą, išskyrus tuos 

atvejus, kai pažymėjimas buvo prarastas. Naujo pažymėjimo duomenys registruojami Aprašo 19 

punkte nustatyta tvarka, o senasis pažymėjimas pripažįstamas netekusiu galios. 

 

III SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMŲ GALIOJIMAS IR JŲ GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

21. Pažymėjimas išduodamas 5 metų laikotarpiui. Pagal terminuotą darbo sutartį dirbančiam 

asmeniui pažymėjimas išduodamas terminuotos darbo sutarties galiojimo terminui.  

22. Pasibaigus pažymėjimo galiojimo terminui, dokumentai pateikiami ir naujas 

pažymėjimas išduodamas Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka.  

23. Pažymėjimo galiojimas panaikinamas, kai: 

23.1. nustatoma bent viena Aviacijos įstatymo 411 straipsnio 2 dalies 1–8 punktuose 

nurodyta aplinkybė; 

23.2. Agentūros atlikto patikrinimo metu nustatoma, kad asmuo pažymėjimą naudojo 

nesilaikydamas teisės aktais nustatytos tvarkos ir sąlygų;  

23.3. pasibaigia darbo santykiai su Agentūra. 

24. Atsiradus Aprašo 23 punkte nurodytoms aplinkybėms, asmuo, kuriam išduotas 

pažymėjimas, privalo grąžinti pažymėjimą nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo jų 

atsiradimo. Jeigu pažymėjimas negali būti grąžintas per nustatytą terminą dėl objektyvių priežasčių, 

apie tai raštu arba elektroniniu paštu informuojamas įgaliotas darbuotojas ir nurodomos aplinkybės, 

dėl kurių pažymėjimas negali būti grąžintas laiku. 

25. Praradęs (pvz. pamestas, pavogtas, sunaikintas) pažymėjimą asmuo apie tai nedelsdamas 

raštu arba elektroniniu paštu turi informuoti įgaliotą darbuotoją, nurodydamas pažymėjimo 

praradimo aplinkybes. 

26. Gavęs pranešimą apie prarastą pažymėjimą, taip pat tais atvejais, kai pažymėjimas 

Aprašo 23 punkte nurodytais atvejais negrąžinamas, įgaliotas darbuotojas per vieną darbo dieną nuo 

informacijos gavimo dienos apie prarastą pažymėjimą informuoja Lietuvos oro uostus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Asmenų, pageidaujančių gauti pažymėjimą, duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų 

tvarkymą, nuostatomis. 

28. Negaliojantys pažymėjimai naikinami teisės aktų nustatyta tvarka. 

29. Agentūros sprendimai ir veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma Aprašo nuostatų, 

gali būti skundžiami Agentūros direktoriui ar Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 



4 

 

 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka, Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
___________________ 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Aprašo 1 priedas Pažymėjimo forma 

 
Aprašo 2 priedas Paraiškos forma (pagal įsakymą Nr. 2-3068) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 2-3068, 2023-10-02, paskelbta TAR 2023-10-02, i. k. 2023-19271 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Viešoji įstaiga Transporto kompetencijų agentūra, Įsakymas 
Nr. 2-13, 2022-01-26, paskelbta TAR 2022-01-26, i. k. 2022-01183 
Dėl Viešosios įstaigos Transporto kompetencijų agentūros direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. 2-296 „Dėl 

Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimo išdavimo, galiojimo ir galiojimo panaikinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Viešoji įstaiga Transporto kompetencijų agentūra, Įsakymas 
Nr. 2-3068, 2023-10-02, paskelbta TAR 2023-10-02, i. k. 2023-19271 
Dėl viešosios įstaigos Transporto kompetencijų agentūros direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. 2-296 „Dėl 

Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimo išdavimo, galiojimo ir galiojimo panaikinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=db366ce0612711eebc77e58877a83c4e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af003d407e9811ec993ff5ca6e8ba60c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=db366ce0612711eebc77e58877a83c4e

